
fVODŘAENSKÁ SMLOUVAČ.09/90501244
AKCIOVÁ SPOLEČNOSL O. s. Souhrnné číslo smlouvy: 09/1177

uzavřená na základě zákona č. 274200I Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o
změně některých zákonů, v platném znění a občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Dodavatel: Odběratel:
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 2.5 Centrum Zdislava
Soběšická 820/l 56, Lesná, 638 00 Brno Radnická 350
divize Žďár nad Sázavou, Studentská 1133,591 21 59231 Nové Město na Moravě
Zastoupená ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize
Zďár nad Sázavou, na základě plné moci Zastoupení:
Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou í.n;.:.U.ý!:...KMÁ.-
Číslo účtu: 1806751/0100 Číslo učtuH215441751ĺ0100
IČ: 49455842 DIČ: CZ49455842 IČ: 43378692 DIČ: CZ43378692
rel: 566 651 lil, Ihx:566 651 195, email:divizePvaszr.cz Tek 566 598 ISO
Iittp:I/wwwvodarenska.cz Email: ucetnizdislava@nmnrn.cz
Zapsána: BI JSI Krajský soud v Brně

Vlastník vodovodu a kanalizace Svaz vodovodů a kanalizací Žd‘ársko, Vodárenská 244/2, Žd‘ár nad Sázavou 4, 591
01 Zďár nad Sázavou I, IČ: 43383513 DIČ: CZ13383513 přenesl na dodavatele svou povinnost uzavřít tuto
smlouvu. Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace.

Vlastníkem přípojky a připojené stavby nebo pozemku je Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103,
592 3 I Nové Město na Moravě, IČ: 294900.

II. Předmět smlouvy

Předmětem smloun‘ je: - dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu
- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu
- odváděni srážkových vod kanalizací pro veřejnou potřebu

lIL Odběrné místo
Služby uvedená v Čl. II jsou uskutečňovány pro následující odběrné místo odběratele:
číslo odběrného místa: Evidenční číslo: Popis objektu: Počet trvale připojených osob:
92101-320 900004013 zdrav,a soc.zařízení
Adresa odběrného místa:
Nové Město na Moravě, Radnická 350, kú. Nové Město na Moravě č.parc. 816

IV. Specifikace služeb
- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu:

Předmětem této služby je dodávka vody v kategorii: Pitná voda

Způsob měření spotřeby: Způsob stanovení spotřeby: Limit množství: Kapacita vodoměru:
vodoměr odečet bez omezeni 2,50 m3/bod

rlakové poměry v místě přípojky: Ukazatelejakosti: Vápník 20-100 mg/l, hořčík 5-50 mg/l, dusičnaiw
min. 0,15 MPa, max. 0,7 MPa maX. SOmgII (ostatní ukazatele jsou uvedeny na www.vodarenska.ez)

- odváděni odpadních vod kanalizaci pro veřejnou potřebu:
‘ Způsob měřeni spotřeby: Způsob stanoveni spotřeby: Limit množství:

vodoměr odečet bez omezení

Odběratel prohlašuje, že odběrné místo nemá jiný zdroj vody než vodovod pro veřejnou potřebu. Množství odvedených
odpadních vod se stanovuje ve výši množství dodané vody vodovodem pro veřejnou potřebu a vypouštěné množství a kvalita
není v rozporu s kanalizačním řádem v místě napojení.

cn‘,inl :014 (II



- odvádění srážkových vod kanalizací pro veřejnou potřebu (Stanovuje sena základě níže uvedených podkladů)

‚ Plocha Redukovaná zpolatněná Plocha
Druh ploihy . ‘

zpoplatněna (m) plocha (m) nezpopl. (nr)

Zastavěné a těžce propust. zpevn. plochy ‘odtok. součinitel O.9, 539,70 485,73 0
Celkem součet ploch (m2): 539,70 485,73 0
Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,7860 m3/rok Roční množství odváděných srážkových vod: 382 m3/rok

Způsob vypočtu srážkových vod: Dlouhodobý srážkový úhrn v nVJrok x snučet redukovaných zpoplatněných ploch v

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového úhrnu použitý pro
výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace pravidelně aktualizovat na základě statistických údajů
poskytnutých Ceským hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazující tak, aby
údaje obsažené ve výše uvedené tabulce nebyly starší než 10 let, Platné hodnoty dlouhodobých srážkových úhrnů
budou uveřejněny prostřednictvím www.vodarenska.cz a budou k dispozici v zákaznických centrech dodavatele.

V. Cenové, fakturační a platební podmínky
Cena za dodávku I m3 pitné vody a cena za odvádění I m3 odpadních vod se stanovuje na základě platných
cenových předpisů písemnou dohodou mezi vlastníkem vodovodu a kanalizace a dodavatelem. Sazby vodného a
stočného ajejich změny jsou k dispozici pro odběratele u městských a obecních úřadů nebo v sídle svazku obcí a též
ve veřejně přístupném ceníku u dodavatele. Změny se oznamují způsobem v místě obvyklým. Dojde-li ke změně
ceny a není k dispozici časový odečet spotřeby, provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby za
předchozí odečtové období. Fakturace bude prováděna za spotřebu od data posledního odečtu, k datu změny ceny
dle předchozí ceny a od data změny ceny, k novému odečtu v nové ceně.

Stanovení záloh
Forma zálohovch plateb: Variabilní symbol: Četnost plateb: Vše zálohy (Kč): Bank. spojeni odběratele:

Inkasní příkaz 1177 měsíčně 3580 21544l75l/OtOO

Splatnost záloh se stanovuje na 15.daného měsíce, viz Platební kalendář. Dodavatel je oprávněn při změně sazeb
vodného a stočného nebo při změnách odebraného množství vody upravit nově výši záloh.

Specifikace sazeb za poskytované služby pro:
Kód sazby: % sazby: Roční paušál Popis sazby:

v sazbě Cm3):

110v 100 O Vodné dle vodoměru

lOls 100 O Stočné dle vodoměru

707s 100 382 Srážkovné dle zadaných ploch

Vyúčtování uvedených služeb dodavatel provede prostřednictvím faktury‘ za odečtové období.
Způsob zasíláni faktur: elektronicky (e-mailem) na zdislava®nmnm.cz
Vypořádáni přeplatků: Převodním příkazem na účet 215441751/0100, nedoplatků: Inkasním příkazem z účtu
215411751/0100.
Každá faklura (daňový doklad) je splatná do 10 dnů ode dne jejího odesláni. V případě pochybností se má za to, že
faktura byla doručena třetího dne po jejím odeslání.
Při pozdni úhradě peněžitého plnění má dodavatel nárok na úhradu úroku z prodleni dle občanského zákoníku.

Vl. Závěrečná ustanovení
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 22.6.2018.
Odběratel a dodavatel se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, kleré budou mít vliv na změnu kterékoliv části této
smlouvy, hudou druhé smluvní straně oznámeny písemně do 30 dnů od této skutečnosti. Změna smlouvy je možná
jen písemnou formou, s výjimkou následujících ustanovení: čislo OM, zasílací adresa, stanoveni záloh, způsob
vyúčtováni, specifikace sazeb za poskytované služby.
Smluvní strany mohou uzavřenou smlouvu vypovědět, pokud se mezi sebou nedohodnou jinak. Výpovědní doba se
sjednává v délce I měsíc, přičemž výpovědní doba začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručeni
projevu vůle.

Nedílnou součásti smlouvy je příloha:
Č. I - “Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod“

S touto přílohou se obě smluvní strany před podpisem smlouvy podrobně seznámily, s touto souhlasí a tuto odběratel
převzal při podpisu smlouvy.

LtWí 2(11.1 01



Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
“Všeobecnými podmínkami dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod“, příslušnými ustanoveními platných
předpisů upravujících právní vztahy při dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a občanským zákoníkem.
Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
Dnem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývají ůěinnosti dřívější smluvní ujednání mezi stranami.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 22.6.2018

O D Ii t EN SK Á
VI AXCtOVA SÍ2OLLCNOST. a. s,

Saběšická 0201156, LEsná, 63800 Brna
-26- 77

DOD7‘kTEL V
I J

ĚRATEL

<Clli!lI 103.01



VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšřcká 820/156, Lesná, 638 00 BrnoiČ: 49455842, DIC: CZ49455842, zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl 8, vložka 1181

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

(DÁLE JEN VDP)
Uvádí-li sev těchto VOR slovo zákon/zákona, jde o zákon Č. 27412001 Sb..o vodovodech kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některýchzäkonú, v platném zněni. uvádí-li Sev těchto VOR slovo vyhláška/vyhlášky,jde o vyhlášku Č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodechkanalizacich, v platném zněni.

I. Definice odběratele a dodavatele

Odbératelem je vlastnlk pozemku nebo stavby připojené ra vodovod nebokanalizaci, u budov v majetku ČR je odběratelem organizační složka státu,které přísluší hospodařeni s touto budovou podle zvláštního zákona;budov, u nichž spoluvlastník budovy je vlastníkem bytu nebo r,ebytovébcprostoru jako prostorově vymezené části budovy a zároveň podílovýmspoluvlastníkem společných části budovy, je odběratelem společenstvívíastnlkú. U pozemků nebo budov předaných pne bospodařentpříspěvkových organizaci zřízených územními samosprávnými cetky jsouodběratelem tyto osoby. U spoluvlastnictví uzavírá smlouvu zpravidlavětšinový vlastníka při rovnosti podílů kterýkoliv z vlastníků, jednajících veshodě dohodě s ostatními.

Dodavatelem je provozovatel vodovodu nebo kanalizace, VCOARENSKÁAKCIOvA SPOLEČNOST, a. s., na kterého vtastnlk vodovodu nebokanalizace (obec nebo sdruženi obci), přenesl svá práva a povinnostistanovená zákonem v uzavřené smlouvě o provozováni vodovodu r.ebokanalizace a je zároveň osobou, které krajský úřad vydal povoleniprovozování.

II. Měřeni dodávky a odečty měřidel

Právo na dodávku vody do připojeného pozemku nebo stavby vznikáuzavřenim písemné smlouvy o dodávce pitné vody zvodovodu.
1/ Množství dodané vody měři dodavatel vodoměrem, který je stanovenýmměřidlem v souladu se zvláštními právními přepisy. Vodoměr nenl vevlastnictvi odběratele. Osazeni, údržbu a výměnu provádi dodavatel.Povinnosti odběratele je dodržet podmínky umtstěni vodoměru stanovenédodavatelem a odběratel je též povinen na písemné vyzváni dodavateleprovéstvpřiměřené Riútě potřebné úpravy na připojeném pozemku či stavbě.

2/ Odběratel je povinen chránit vodoměr před poškozením, umožnitdodavateli přtstup kvodoměru a bez zbytečného odkladu oznámit dodavatelizávady v měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu dodavatele jenepřípustný a dodavatel má právo vodoměr zajistit proti neoprávněnémanipulaci. Měřici zařízeni musí být pracovníkům dodavatele přístupnébez svoleni dodavatele nesm být přemisťováno. Pokud je umístěnov šachtě, musí být šachta odvodněna. Dodavatel je oprávněn v případěpotřeby vyměnb bez souhlasu odběratele měřící zařízeni namontovanéodběratele,

3/ Vodoměrem registrované množství dodané vody je podktadem provyúčtování (fakturaci) dodávky. Způsob určení množsM odebírané vody,není-li osazen vodoměr, se stanoví podle směrných čísel roční potřeby vodyuvedených v pfiloze Č. 12 vyhlášky. Má-li odběratel pochybnosb o správnostiměřeni nebo zjisti-li závadu, má právo písemně požádat, nejpozději však přijeho výměně. ojeho přezkoušeni. Dodavatel je povinenjeho písemnéžádostivyhovět a do 30 dnů zajistI přezkoušeni u subjektu oprávněného provádětstátní metrologickou kontrolu měřidel. Odběratel je povinen poskytnoutsoučinnost. Dodavatel je povinen výsledek přezkoušeni neprodleně písemněoznámh odběrateli. Podrobnosti včetně dalšího postupu po zjištěni výsledkůpřezkoušeni se stanoviv pisemné dohodě mezi odběratelem adodavatelem.
4/ Zjisti-li se při přezkoušeni vodoměru vyžádaném odběratelem, že;
a) údaje vodoměru nesplňují některý z požadavků stanovených úkone.mČ. 505/1990 Sb.. O metrologii, v platném zněni (dále jen zákono metrologii), vodoměr se považuje za nefunkční; stanoveni množstvídcdan vody se v tom připadě provádí podle skuteČného odběru vestejném období roku předcbázejicimu tomu období, které je předmětemreklamace nebo žádosú o přezkoušení vodoměru. V případě, že takovéúdaje nejsou k dispozici, nebo jsou zjevně zpochybnitelné, stanoví semnožstvi dodané vody podle následného odběru ve stejném obdobl rokunebo podle směmých čísel spotřeby vody, pokud se dodavatelodběratelem nedohodne jinak

b) údaje vodoměru splňuj požadavky stanoveně zákonem o metrplogi,hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru odběratel
oj vodoměr je neh.inkčnl. hmdi náklady spojené s jeho výměnoua přezkoušením dodavatel
d) pozbylo platnosti ověření vodomw podle zákona o metrotogí, povaŽujese vodoměr za refuikČr.; stanovení množství dodané vody se v pf ípaděnesouhlasu odběratele s odečtem provedeným na tomto měřidleprovede postupem uvedeným v pismenu aj

5/ Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastnipodružný vodoměr (nař. pro byt, ubytovnu, prodejr.u, výrobnu. protajaléprostory). Odpočet z podružného vodoměru nemá vliv na určeni mnoŽsMdodavatelem dodané vody.

Právo na odváděni odpadních vod vzniká uzavřením plsemn smlouvy naodvádění odpadních vod kanalizaci.

61 Odpadni vody m?i odbrflí vlastním měřlcim zařízenm, jesdiže tostanoví kanalizační řád. Umístění a typ měřicího zařízeni stanoví přilohasmlouvy. Měřici zařizenl musí být pracovnikům dodavatete pistupr.é.Podléhá úřednlmu ovenl podle zákor,a o metrologii a toto ověřovánizajišťuje na své náklady odběratel. Má-li dodavatel pochybnost o správnostiměření nebo zjisti-li závadu, má právo požadovat etc přezkoušeni.Odbtratel je povinen, na základě pisemné ž‘dosti dodavatele do 30 dnů oojejího doručeni, zajistit přezkoušeni měřicího zařízení u autonzovanézkušebny, Výsledek přezkoušeni oznámí písemně dodavateli neprodleně,nejpczději však do 7 dr,ú cd jeho oborženi, Podrobnosti včetně dalšíhopostupu po zjištěni výsledků přezkoušení se stanoviv písemné dohodě meziodběratelem a dodavatelem, Není-li množství vypouštěných oopadnich vodměřer,o, předpokládá se, že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu,vypouští do kanalizace takové množství vody, které odpovídá zjištěni navouoměru nebo směrným číslům roční spotřeby vody, pokud nejsouinstalovány vodoměry. V pí ípadě, kdy je měřen odběr z vodovodu, aleje takémožnost odběru zjiných zdrojú, použiji se ke zjištěni spotřeby vody směrnáčisía roční spotřeby nebo se k naměřenému odběru z vodovodu připočternnožstvi vody získané zjiných, provozovatelem vodovodu měřených zdrojů,

7! Jestfrže odoěmteí vodu dodanou vodovodem zčásti spctlebuie bezvypouštěni do kanakzace a toto množs tví je prokazatelně větši než 30 m3zamk, může každý rok uplatnit sníženi množství odváděných odpadních vod.Podkladem pro výpočet sníženi je průkazné měření množství vypouštěr,odpadni vody nebo odbomý výpočet, vycházející z technických propočtůpředložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se dodavatelodběratelem nedohodli jinak. Nárok na snížení odbcmým výpočtemprokazuje odběratel rozdílem odebrané, vodoměrem změřené pitné vodymnožstvím stanoveným codle směrných čísel roční potřeby vodyuvedených v příloze Č. 12 vyhlášky. Nárok na sníženi množství odvádČnýchodpadních vod, na který nelze použít směrná Čísla roční potřeby vody. např.výroba balených nápojů: potravin. zahradnictví, betonárky. apod., výčsírodběratel technickým výpočtem, který schválí dodavatel, V připadedb měřenivody zvtáštnlm vodoměrem dle dohody s dodavatelem pro kropeni (závlahyzeleně. apod.) nebo v případě vías‘.nJho zdroje vcdy (studna) wěřenLbozvláštním vodoměrem dle dohody s dodavatelem, odebíraného pro bytovýfond, je tlmto způsobem stanovené množství pro stočné posuzováno pocelou dobu, kdy měření problhá.

8! Není-li množstvi srážkových vod odváděných do jednotné kanalizacepřímo přípojkou nebo přes uliční vpusť měřeno, vypočte se toto množstvízpůsobem uvedeným v přiíoze Č. 16 vyhlášky. Dodavatel je povinen uvéstvypočet ve smlouvě.

9/ Odečty měřidel prováai dodavatel dle svého odečtovéno nanronogramu.Pokud se odběratel odečtu neúčastní, platí odečet dodavatele, V případě, žev době provádění odečtu není umožněn pracovníkovi dodavatele pronepřítomnost odběratele přístup k měřidlu, vyzve dodavatel odběratele. abydo data stanoveného v písemné výzvě, určenou formou, nahlásil stavměřidla. Pokud odběratel tak neučiní, má dodavatel trávo stanovitvyúčtovat spotřebu za dané období ve výši P růměmé denní spotřeby zapředchozí období u odběratele, až do daíšlho odečtu na tomto místě,
IQ) Vedle fakturačních cdečrů (k vystavení faktury) má právo dodavatel



prováděl odečly kontrolni (ke kontrole funkce měřidla nebo pomocnému

určeni množslvi za starou a novou cenu, nezakládá však vznik zdanitelného

plněni).

lIl. Splněni dodávky pitné vady odváděni odpadnlch vod

Povinnost dodávky pitné vady je splněna vtokem vady z vodovodu do

vodovodní přípojky. Odvedení odpadnlch vod z připojeného pozemku nebo

stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do

kanalizace.

IV. Vodné a stočné

Dodavatel má práva na úplatu za dodávku pitné vody — vodné a za odvádění

odpadních vod—stočné.

11 Vodné je ůplatou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním.

Pravo na vodné vzniká vtokem vady do potrubí napojeného bezprostředně

za vodoměrem a není-li vodoměr, vtokem vody do vnitřniho uzávěru

připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu nebo

výtokového Stojanu.

2/ Stočné je úplatou za službu spojenou s odvádénim. čišténlm, nebo jiným

zneškodňováním odpadních vod. Právo na Stočné vzniká okamžikem vtoku

odpadních a srážkových vod do kanalizace.

3/ Vodné a stočné se hradí vjednosložkové formě, pokud není v souladu se

zákonem slanovená dvousložková forma.

4/ Dodavatel je povinen předložit odběrateli na jeho žádost úplný vý-poet

ceny pro vodné a stočné ve struktuře stanovené právními předpisy.

V. Platby a doručování

I/ Dodavatel má právo stanovit zálohový způsob plateb až do výše ceny za

průměrnou (popř. očekávanou) spotřebu za příslušné období a při změně

ceny nebo výše odběru vody (wpouštěnl odpadních vod) výši zálohy

automatcky tímto způsobem upravit. Vlastni požadavky odběratele na

zálohový, splátkový způsob platby, popř. jeho změny stejně jako změny

splatnosti faktur musí být předem písemně odsouhlaseny dodavatelem.

21 Pokud odběratel při úhradě plateb za dodávku vody a odvádění odpadních

vod neurči, na který závazek ptni, použije dodavatel plnění nejprve na

smluvní pokutu, náklady spojené s wmáhánim pohtedávky, pak na úroky

prodlení, a polé na úhradu zbytku nejstaršiho sptatiého závazku vůči

dodavatelL

3! Dodavatel je oprávněn započíst připadny přeplatek odběratele na

uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných odběmých místech

téhož odběratele. O takto provedených zápočtech bude dodavatel

odběratele informovat.

4! Povinnost odběratele zaplatit dodavateli penéáté plnéní je splněna

okamžikem připsání přislušné částky ve prospěch bankovniho účtu

dodavatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, ato tehdy, je-li platba

označena správným vahabilnim symbolem. Neidentifikovatelné platby je

dodavatel oprávněn vrátit zpět na Ůčet, z něhož byly zaslány, čimž není

dotčena povinnost odběratele splnit své závazky.

5! Dodavatel neodpovída za Škody a ušlý zisk, vzniklé nesprávným

označen/rn platby nebo nedomčenlm platby letí osobou.

6/ Písemnosti jsou zasílány na zasílací adresu plátce, určenou ve smlouvě

odběratelem, s výjimkou písemností určených přímo odběrateli. Doporučená

zásilka se považuje za doručenou i v případě, že došla na uvedenou adresu

příjemce a tento siji v úložní lhůlé newzvednul.

Vl. Jakost pItné vody a míra znečištěni odpadních vod

II Pitná voda dodávaná odběrateli vodovodem musí splřovat požadavky na

zdravotní nezávadnost pitné vody stanovené zvláštními právními předpisy

(zákon Č. 256/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném rnní

a whláška Č. 25212004 Sb.. kterou se stanoví hygienické požadavky na

pitnou a teplou vodu a četnosta rozsah kontroly pitné vody,v ptatném zněni).

Dodavatel je povinen po z1ištění zhoršeni jakosti dodávané pitné vody bez

prodleni toto oznámit orgánu ochrany veřejného zdraví a krajskému úřadu.

Odběrateli bude tato informace oznámena způsobem v místě obwklém.

2/ Odpadní vody wpouštěné odběratelem do kanalizace musí splňovat

limity znečištěni a množství stanovené v kanalizačnlm řádu a ve smlouvě.

Jejich překročeni může být dodavatelem pokutováno dle či. X VDP. Není

dovoleno pouštět do kanafizace závadné látky ( 39 zákona č, 25412021

Sb. O vodách v platném zněni) a látky, které dle kanalizačního řádu nejsou

odpadními vodami. Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném

kanatizačnlm řádem případně upřesněném ve smlouvě kontrolovat mini

znečištěni odpadních vod wpouštěných do kanalizace. Vypouští-li do

kanalizace odpadni vody s obsahem zvlášť nebezpečtiých látek je vždy

povinen měřit jejich objem a mim znečištěni v souladu s povoienim

vodoprávního úřadu.

VII. Práva a povinnosti smluvnioh stran

I/ Dodavatel nesmí při uzavíráni smlou a po dobu jejího truání jednat

rozporu S dobrými mray, zejména nesmí odběratelo diskr.rnnovat.

21 Dodavatel je povinen umožnit připojeni na vodovod či kanatizaci, pokud to

umožňuji kaoacitni a technické možnosti těchto zařízeni.

3/Dodavatel je vůči odběrateli jediným nositelem odpovědnoch ve vztazích

týkajicích se dodávky pitné vody či odváděni odpadních vod, ato na základě

smiouw mezi dodavatelem a vlastníkem vodovodu a kanalizace.

4/Odběratel je povinen věrohodně prokazat vlastnictví pozemku nebo stavby

připojená na vodovod nebo kanalizaci pro účely uzavřeni smlou.

5! Výjimečod se strany mohou dohodnout, že odoémtetem je teti osoba,

podle podmínek určených dodavatelem a zákonem.

51 Pokud odběratel hodlá ukončit odběr vody, je povinen tuto skutečnost

oznámit dodavateli písemně IS dnů předem a umožnit jeho pracovnikům

provést konečný odečet, případně demontáž měřicího zařízeni. Neoznámí-ti

odběratel ukončeni odběru nebo neumožnI-li dodavateli provedeni

konečného odečtu a demontáž zařizenl, je povinen zaplatit vodné a stočne

až do doby uzavřeni smtou snovým odběratelem nebo do doby zastavení

dodávky pitné vody.

6/Nárok na uzavřeni písemné smlou ododávce p/orá vody nebo odváděr.i

oopadntch vod kanalizaci má odběratel pouze tehdy, je% jeho pozeme neco

stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními předpisy.

Zároveň je podmnkou. že okolnosti, za kterých došlo k pvclenípřipcjealna

vodovod nebo kanalizaci, se nezměnity natolik, že nejsou splněny podmínky

pro uzavření této smtou na straně odběratele.

9/ Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou maietkovou

a technickou dokumentaci objektů a zařizenlv souvislosti se smlouvou, dále

pak údaje o rozděleni spotřeby na domácnosti a ostatní a údaje o výrrjěře

jednoUivých druhů odkanalizovanýcn piocn provýpočei množsrvi stažkových

vod.

IQ! V připadě zn-t smluvn5 sjednaných odběratelských poměrů na

odběrnlmrnlslěpřiurčenlvodnéhodle5 16 odst6 astcčného dle 19 odst.

5 zákona (paušál), je odběratel povinen tyto změny poměrů neprodleně

ohiást dodavateli a smluvná upravit Jestiže tak neučiní, jedná se o odběiy

nebo poušléní v rozporu s uzavřenou smlouvou.

11/ Pokud přípojka prochází před připojením na vodovod nebo kanalizaci

přes pozemek, stavbu neco přípojku jineho 4astnika (s výmkou veřejnéř,o

prostranství), je odběratel povinen zajisht výkon práv na schlo částech

přípojky jeko u pozemků a staveb ve svém vlastnictví. Pokud je zásobováno

přpojkou vice viastnkú pozemků nebo staveb. pak se n-Á za to. že

odběratelem je viastnlk pnniln-o pozemku nebo sta/ty, který je na vodovod

nebo kanalizad připojen.

12/ Dodavatel, Jež pro vlastníka vodovodu nebo kanalizace zajišťuje

udržováni vodovodu nebo kanalizace v dobrém stavebním stavu a plni

povinnosti spojené s provozováním vodovodu a kanalizace (zjištěni

odstraněni havarijních a jiných poruch na vodovodj, kanairzaci nebo

připojkách, zjištění sfa‘ai vnitřeiho vadovoau nebo vnitřní kanaiizace,

spotřeby vody, kontrolu chodu fakturačního měřidla, jeho montáže

demontáže a kontrolního měřeni množství ajakost/ v1pouštěných vod), je

oprávněn vstupovat a v1íždět na přijezdné, prtezdné a vodovodem a neto

kanalizaci přímo dotčené cizí pozemky, na nichž nebo pod nimi se vodovod

nebo kanalizace nachází. Dodavatel má právo na pozemek stavbu

umistovattabukyvyznačt,ic/ polohu vodovodu nebo kanalizace a odběratel

je povinen mu to umožnit. Vstup je nutno předem oznámit, po ukončení uvést

do předořciho stavu, pokud ses vlastníkem nedohodne jinak. Je nutno co

ne‘méně omezovat vlastnlka nebo osoby, už‘vajici pozemek nebo stavbu.

Pokud těmto osobám vznikne majetková újma, mají právo na její náhradu.

13/ Odběratel je povinen dooržovat podminicy smlouvy př ‘.ipouštr.i

odpadních vod do kanalizace.

7/Odběratel nesmí spojovatvodovodni připojku an/vnitřní vodovod připojený

na siť vodovodu pro veře‘nou potřebu s potrub!m zásobovaným z jiného

zdroje (např. ze studny,vlastniho hydroforj. zásobil nádrže aood.) a přívod

vody přes spotřebič spojovat s potwbim, jimž se odvádi odpadní voda.

Výjimkou je takový spotřebič, který svým technickým zabezpečenim vylučuje

zpětné nasátí odpadní vody do vodovodního systému. Odběratel nesmi

manipulovat s uzávěrem na odbočeni zvodovodu.

2



14/ Dodavatel je povinen informovat odběratele prostřednictvím obecního
úřadu obce, v jejímž obvodu zajišťuje provoz vodovodu nebo kanalizace

skutečnostech uvedených v 536 odst. 3 zákona (zejména o technických
požadavcích na přípojky, vnitřního vodovodu a kanalizace, jakosti a taku
dodávaně pitné vody a maximální míře znečištěni odváděných odpadních
vod, způsobu zjišťováni množství odebírané vody včetně stanoveni způsobů
umlstěnivodoměrů, rektamačnim řádu, atd.).

15/ Odběratel podpisem smlouvy bere navědomi, že dodavatel je správcem
osobnlch údajů ve smyslu Nařizenl Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679° ochraně zických osob v souvislosf se zpracovánlm osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), které odběratel uvedl

souvislosti s uzavřením smluvního vztahu. Poskytnuté osobní údaje
dodavatel zpracovává pro ůěely nezbyté nutné pro řádně plněni práv

povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu.

Podrobnější informace týkajioi se zpracováni a zásad ochrany osobních
údajů jsou k dispozici na webových stránkách mw.vodarenska.cz nebo na
zákaznických centrech dodavatele.

VIII. Omezeni nebo přewšenidodávky pitné vody a odváděni odpadních
vod

Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušil dodávku pitné vody z vodovodu
nebo odváděni odpadních vod kanalizací

1/bez předchoziho upozoměnl
- jen v případech živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo

kanalizace, vodovodní nebo kanalízačni připojky nebo ph
možném ohroženi zdrav: lidi neto majedw. Toto přenieil
nebo omezeni dodá*y je dodavalel povnen bezprostředně
orsn.i jzemě příslušnému orgánu oehrany veřejného
zdrav. vouoprávnímu ůřauj, nernocrcm. operačnímu
středisku hasčakého záchranného stou kraje a dotčeným
obdm. Tato eonnost se nevztahuje na přerušeni nebo
omezeni dodávkyvodypouze havár:i voaovodni přípojky.

Z‘ 5 oznámením a!espoi 15 dnů předem
- v oroadech př prováděni plánovaných oprav. udržovacch

a ‚eviznicn pracích

3/na základě ooatřeni obecné povahy o dočasném omezeni užvánl pilné
vody z voacvodu, vydar.ého a předem zveřejněného vodoprávnnim ůřadem,

délkou t7váni nejdéle 6 msců

Dodavatel je oarávrěn v p9padecin uvedených poa odsb Ii, Z‘a 3! stanovt
podmínky tohoto přerušení nebo omezeni a je povinen zajistit náhranní
zásobováni pitnou vodou nebo náhradní odváděni odpadních vod v mezích
technických možnosti a mlstn[ch podmínek.

4! 5 oznámením alespo3 3 dny pede.m
- nevyt,ovue4 zaflzer.i odoéraleíe technýrn požadaúm tak.

že jakost nebo třak vody ve vodovodu může ohrozit zdrav:
a bezpečnost osob a způsobit šodu na maelku

- neumožri-li odběratel dodavateli, po jeho oaakované ptsemné
výzvě, ořisnup k vcdomčni, připojte nebo zaiizani vnitřního
vodovodj neoo kanalizace za oodminek uvedenýh ve smíouv

- oylo-Ii ištěno neoprávně1 peoje.ní vodovodní či kanalizační
pflpojky

- neodstrankli odběratel závady na vodovodní či kanaíizatni
pfipojca nebo na vnitřnim vodovodu nebo vnitřní kanaíizac
zjištěné dodavatelem ve lnůlě m Stanovené. ktezá nesmí být
kratší Ť dnů

- a9 oro<ázáni neoprávr,ěrého odběru vody nebo neoprávněnebo
vynouštěni odnad.nlch vca

Náklady spojené s přerušením a obnovením dodávky ve všech těchto
připadech hradí odběratel podle skutečných nákladů, nejméně však 1.000
Kč

- v připadě prodleni odběratele splacením podle sjednaného
způsobu ůbrady vodného nebo stoůného podobu delší než
30 dnů

Náklady spojené s výjezdem pracovnlků dodavatele za účelem přerušení
dodávky vody, I když k samotnému přerušeni dodávky vody nedojde (např.
úhrada na místě nebo doložení úhrady vodného až 31. den po splatnosti
sjednaného způsobu ůhrady), hradl odběratel podle skutečných nákladů,
nejméně včak 500 Kč. Náklady spojené s obnovením dodávky vody hradí
odběratel rovněž podle skutečných nákladů, nejméně však 500 KČ.

Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-ii o to odběratel
důvodu potřeby odstraněni závad na vodovodní přípojce. Odběratel uhradí

dodavateli vyúčtované náklady spojené s timto ůkonem. Dodavatel dodávku
obnoví tepwe tehdy, až odběratel uhradí veškeré náklady, související

uzavřením a znovuobnovením této dodávky.

IX. Neoprávněný odběrvody a vypouštěni odpadnloh vod

1/ Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr:
- před vodoměrem
- bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu

sni
přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr
nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menší, než je
skutečný
přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před
poškozením

2/ Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění:
- bez uzavřené písemné smlouvy o odváděni odpadních vod nebo

v rozporu s ní
- v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratete

kanalizačním řádem
- přes měřicí zařízení neschválené dodavatelem nebo přes měřicí

zařízeni, které v důsledku zásahu odběratele množství
vypouštěných odpadních vod nezaznamenává nebo
zaznamenává menší, než je skutečné množsM

Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé podle odstavců 1/
2!. Způsob výpočtu těchto ztrát stanoví vyhláška.

X. Smluvní pokuty a náhrady škody pří porušeni smluvních povInnosti

Dodavatel a odběratel si za oorušeni smlouvy nebo porušenI tědnto VDP
sjedrsva:i snttni paty. Dcdavafl múže odběrateli účtovat a tento je po
jeimůčtováni povr.en zaalatt sm‘svni pokutu.

1/Smluvní pokuta se sjednává ve výši 10.030 KČv případě, že odběratel:
a) provedl taková oPatřeni. aby řaktjračni měldlo buď ptk

nezaznamenávalo, nebo jej zaznamerk.‘alo nesprávné ke škcdČ
dodavatele, popřipadě užWá-Ii vědomě nesprávné upraného
fakturačnibo mčt.dIa. jesliže fakturační měhdlo poškodil nebo umožnI
poškozeni zajištěni (plomoyl a neohlásil jeho nahodile poškozeni do tři
dnů po tom, kdy je zstI a dále fakturační měfdio použival nebo
fakturační měhdlo plemistl z původnt,o umis:ěnl bez souhlasu
dodavatele. stejná pokuta se vztahuje ina mědla, která zaznamBnávaj
množstvi odpadnidn vod vypouštěných do kanalizace, respektive
i průběh. jech ouštěni

b) neumoLnídodavateĽpřis1pkpipojceneboza?izenivnitřnihovodovodJ
nebo kanalizace podle podmínek uvedených ve smlouvě, případné

instalovaným měhoim přistrojům
o) použil požární obtok vodoměru k jiným než požámím účelům á—

d) bude zištěno pčooeni vodovodní či kanalizační phnojy bez soJhtasu
dodavatale

e) urdri php3lenl dalšno odběratele na svoji přípojku bez výslovného
souhlasu dodavatele

fl neodsflnízávadynavodovoeničikanal:začnlpřipojcenebonavnitnim
vodovodu či vrtřni kanaiizac zjitěné dodavatelem ve lhůtě jim
stanovené, která nesmi být kratši tři dnů

g) převede právo z uzavřené smiouw na dalšího odoěranele bez souhlasu
dodavatele

h) neoprávněně marťpuloval s uzáutem na odbočeni z vodovodu
» záměrně ‘sadl nesprá‘mě údaje ve smkisvě poškoztíci dooavateto

V Ph odběru oirné vody nebo vyouštěni odpadníen vod, ph kterýcln
odběratel porušil snníuni ponnost dle oasl 1/, psm. a), c, a d) tohoto
článku, se množství odebrané vody avypušthné odpadnivody za přslušné
období stanovuje výoočtem dle zákona a vynlášky.

3/Za vypouštění závadných látek nebo látek, které dle kanalizačního řádu
nejsou odpadními vodamí, může dodavatel odběrateli účtovat smluvní pokutu
ve výší 50.000 Kč, ato za každý zjištěný druh takovéto látky.

4/Za vypouštěni odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentraci nebo
biíančnl hodnotě znečištění než bylo sjednáno, může dodavatel odběrateli
účtovat smluvní pokutu vypočtenou tak, že za překročení každého ukazatele
koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištěni o každé I %‚ činí smluvní
pokuta dodavatelem stanovené prooento stočného za dobu, po kterou

překročeni docházelo. Konkrétní výši procenta stočného určuje pro
jednofivé ukazatele nebo jejich skupiny přiloha smlouvy. Nelze-li dobu
překročeni přis!ušného ukazatele přesně stanovit, má se zato, že tato doba
činí 7 dnů. Ph překročeni ukazatele o více jak SDO % bude pro výpočet
smluvnl pokuty použita nejvýše tato hodnota.

5/ Odběratel uhradí dodavateli náklady spojené se zjišťováním porušeni
povinností dle odstavců 3/ a 4/tohoto článku, a to v případě, je-ti toto
porušeni zjištěno.

t

3



6/ Odeblrá-li odběratel pitnou vodu nebo poušti-li odpadni vody ve vyšším
než dohodnutém množství a nad povolenou odchylku v množství + 20 %‚
může dodavatel vyúčtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku
vodného, resp. stočného, připadajícího na nadlimitní množství pitné vody
odebrané z vodovodu, resp. odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
V případě překročení limitu pro okamžitý průlok (vlis) se nadlimitní množství
stanovuje za období 7 dnů. Při výpočtu výše smluvní pokuty se povolená
odchylka + 20% nezohledňuje.

7/Smluvní pokuta se může vyúčtovat za každé porušení smlouvy a těchto
VDP zvlášť. Její zaplacení nezbavuje odběratele povinnosti uhradit případně
způsobenou Škodu.

8/ Dodavatel má rovněž nárok na náhradu Škody, vzniklou uvedením
nesprávných údajů odběratelem ve smlouvě.

9/V případě nezaplaceni vodného a stočného, zálohy, faktury případně jiné
pohledávky (nebo jejich část) do data jejich splabiosti, bude odběrateli
zaslána upomínka. Za zasláni této písemné upomlnky včetně jejího ‚

vyhotoveni a poštovného může dodavatel odběrateli v následujlcim
účtovacím období vyúčtovat tyto náklady, nejméně však 50 Kč za každý
jednotivý případ. Odběratel jev takovémto případě povinen tyto vyúčtované
náklady uhradit společně s vyúčtováním za následujíci období.

IQ! Odběratel má vůči dodavateli nárok na náhradu Škody způsobenou
porušením povinnosti dodavatele nebo způsobenou provozní činnosti

souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Dodavatel však
souladu se zákonem neodpovídá za Škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkem

taku vody při omezeném zásobování vodou pro poruchu na vodovodu, při
přerušení dodávky elektrické energie, Ph nedostatku vody nebo z důvodu,
pro který je dodavatel oprávněn dodávku vody přeruŠit nebo omezit.

11/ Odběratel, který hradí vodné nebo stočné ve dvousložkové formě, je
oprávněn dodavatele požádat o slevu z pevné složky v případech
nefunkčností vodovodu nebo kanalizace přesahující 24 hodin, Na základě
žádosti odběratele poskytne dodavatel slevu z pevné složky, která bude
vypočtena jako výše pevné složky v Kč1365 x počet započatých dnů
přesahujících 24 hodin nefunkčnost vodovodu nebo kanalizace. Sleva

pevné složky bude počítána pro každý případ nefunkčnosti vodovodu nebo
kanalizace vdaném fakturačním období.

XI. Reklamace

I/ Odběratel má právo uplatnit odpovědnost za vady. Rozsah a podmínky
odpovědnosti za vady, způsob a misto jejich uplatněni, včetně nároků
vyplývajících z této odpovědnosti je uveden v reklamačním řádu, který vydal
dodavatel. Reklamační řád jek dispozici na obecních úřadech, městských
úřadech, v sídle vlastníka vodovodu nebo kanalizace a na kontaktních
místech dodavatele. r
2/ Odběratel, který není spokojen s vyřešením reklamace, má možnost
požádat Českou obchodní inspekcí o řešeni sporu mimosoudní cestou.
Postup řešení sporu mimosoudní cestou je uveden na webových stránkách
České obchodní inspekce \‘Av,coi,cz.

XII. Platnost

Platnost těchto Všeobecných podmínek dodávky pitné vody a odváděni
odpadních vod, které byly schválené představenstvem společnosti
dne 11.4.2018, se vztahuje na všechny smlouvy na dodávku pitnú vody
a odváděni odpadních vod uzavřených mezi dodavatelem a odběratelem od
25.5.2018 a jsou jejich nedílnou součásti.

4


